[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

07.09.2022 г. 	    г. Керчь 		№ 283

О внесении изменений в приказ Управления образования Администрации города Керчи Республики Крым от 28.03.2022 г. № 122 «О создании муниципального экспертного совета по проведению независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в Республике Крым на 2022 год»

В соответствии с комплексом мер по внедрению Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей в Республике Крым, утвержденным Постановлением Совета министров Республики Крым от 3 августа 2019 года № 442, Постановлением Совета министров Республики Крым от 31 марта 2021 года № 196 «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей, системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Крым (с изменениями от 28 апреля 2021 года № 259), на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.06.2021 г. № 1096 «Об утверждении Регламента проведения независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в Республике Крым в 2021-2022 годах», приказа Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества» от 31 августа 2021 г. № 193 «О создании регионального экспертного совета по проведению независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных программ в Республике Крым в 2021-2022 годах» (с изменениями от 31 января 2022 года № 28), в связи с кадровыми изменениями в образовательных учреждениях города Керчи Республики Крым

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в состав муниципального экспертного совета по проведению независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в Республике Крым на 2022 год (далее - НОК ДОП):
1.1. Исключить из членов муниципального экспертного совета следующих педагогических работников:
- Рахимова Александра Михайловича – начальника отдела МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»;
- Галбур Елену Анатольевну – учителя МБОУ г. Керчи РК «Школа № 24».
1.2. Включить в состав муниципального экспертного совета следующих педагогических работников:

	№
	ФИО
	Должность
	Наименование образовательного учреждения

	1
	Панова Валентина Викторовна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	2
	Ерема Елена Евгеньевна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	3
	Крамор Елена Александровна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	4
	Гаджиева Марина Константиновна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	6
	Каменева Светлана Геннадиевна
	Зам по УВР
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 11 им. Серго Орджоникидзе»

	8
	Коробкина Наталья Николаевна
	Зам. директора по УВР
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»

	9
	Биляк Василий Павлович
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 28 им. героев Эльтигена»

	10
	Черкашина Наталья Александровна
	Педагог ДО
	МБУДО г Керчи РК
«ЦДЮТ»

	11
	Короленко Надежда
Викторовна
	Зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ТКЦ
«Киммерия»

	12
	Егорова Наталья Юрьевна

	Зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ТКЦ
«Киммерия»

	13
	Стрибная Ольга Михайловна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО г. Керчи РК «ДЮКФП»

	14
	Капшутарь Марина Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО г. Керчи РК «ДЮКФП»

	15
	Аладьева Елена Николаевна
	Преподаватель
	ГБПОУ РК «Керченский политехнический колледж»

	16
	Чистякова Елена Анатольевна
	Зам. директора по УВР

	ГБП ОУ РК «КМТК» г. Керчь

	17
	Мишина Анастасия Валерьевна
	Руководитель МОЦ
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

2. Утвердить новый состав муниципального экспертного совета по проведению НОК ДОП (Приложение).
3. Данный приказ довести до сведения образовательных учреждений города Керчи Республики Крым.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Димарцо Е. В.

Начальник							          Г.А. Спинчевская

Рассылка:
УО – 1
Димарцо – 1
МБОУ – 20
МБДОУ – 20
МБУДО – 5
Лицей искусств - 1
СПО - 4

Приложение к приказу
Управления образования
Администрации города Керчи
Республики Крым
от 07.09.2022 г. № 283

Состав
муниципального экспертного совета
по проведению экспертизы дополнительных образовательных программ в рамках независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в Республике Крым в 2022 г.

	№
	ФИО эксперта
	Должность
	Наименование организации

	1
	Сухинина Елена Валентиновна
	директор
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	2
	Сергиенко Наталья Валерьевна
	руководитель МОЦ, начальник отдела
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	3
	Королёва Наталья Александровна
	методист МОЦ
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	4
	Мишина Анастасия Валерьевна
	Руководитель МОЦ
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	5
	Черкашина Наталья Александровна
	Педагог ДО
	МБУДО г Керчи РК
«ЦДЮТ»

	6
	Кузьменко Ярослава Юрьевна
	Педагог ДО
	МБУДО г Керчи РК
«ЦДЮТ»

	7
	Зосименко Анна Олеговна
	Педагог ДО
	МБУДО г Керчи РК
«ЦДЮТ»

	8
	Эминова Екатерина Евгеньевна
	зав. отделом, педагог дополнительного образования
	МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»

	9
	Степанова Джамилля Евгеньевна
	педагог - организатор
	ГБОУ РК «КШИФ»

	10
	Матусик Мария Андреевна
	методист
	МБУДО г. Керчи РК «ЦНТТ»

	11
	Косякова Екатерина Валерьевна
	начальник отдела
	МБУДО г. Керчи РК «ДЮКФП»

	12
	Стрибная Ольга Михайловна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО г. Керчи РК «ДЮКФП»

	13
	Капшутарь Марина Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	МБУ ДО г. Керчи РК «ДЮКФП»

	14
	Кистина Зоя Витальевна
	зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»

	15
	Фетисова Светлана Геннадьевна
	Методист
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	16
	Притула Ирина Викторовна
	зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»

	17
	Крюкова Наталья Павловна
	методист
	МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»

	18
	Короленко Надежда
Викторовна
	Зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ТКЦ
«Киммерия»

	19
	[bookmark: _GoBack]Егорова Наталья Юрьевна
	Зам. директора по УВР
	МБУДО г. Керчи РК «ТКЦ
«Киммерия»

	20
	Аладьева Елена Николаевна
	Преподаватель
	ГБПОУ РК «Керченский политехнический колледж»

	21
	Чистякова Елена Анатольевна
	Зам. директора по УВР
	ГБП ОУ РК «КМТК» г. Керчь

	22
	Голубова Марина Леонидовна
	Заместитель директора
	ГБОУ РК «Керченский учебно- воспитательный комплекс-интернат- лицей искусств»

	23
	Запорожец Татьяна Александровна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. Дубинина»

	24
	Громова Светлана Геннадьевна
	зам.директора по УВР
	МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. Дубинина»

	25
	Снисарь Виктория Витальевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2»

	26
	Панова Валентина Викторовна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	27
	Ерема Елена Евгеньевна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	28
	Крамор Елена Александровна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	29
	Гаджиева Марина Константиновна
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	30
	Павловская Анна Юрьевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	31
	Мищенко Галина Александровна
	зам. директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»

	32
	Нарожная Яна Владимировна
	зам. директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа№ 5»

	33
	Дмитриева Юлия Юрьевна
	зам. директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 9 им. Героя Советского Союза С.А. Борзенко"

	34
	Никитин Олег Вячеславович
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа№ 10 им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова»

	35
	Большая Елена Николаевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 11 им. Серго Орджоникидзе»

	36
	Каменева Светлана Геннадиевна
	Зам по УВР
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 11 им. Серго Орджоникидзе»

	37
	Сырбул Анастасия Борисовна
	зам. директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12»

	38
	Янголенко Светлана Ивановна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 13»

	39
	Меметова-Асанова Лилия Рефатовна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. Героя советского Союза Е.М. Рудневой»

	40
	Коробкина Наталья Николаевна
	Зам. директора по УВР
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 15 им. Героя Советского Союза Е.М. Рудневой»

	41
	Степаницкая Виолетта Юрьевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 им. Веры Белик»

	42
	Сергеева ИринаЕвгеньевна
	педагог-организатор
	МБОУ г. Керчи РК « Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина»

	43
	Тарелкина Людмила Ивановна
	зам. директора по УВР
	МБОУ г. Керчи РК « Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина»

	44
	Брескина Елена Алексеевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. Героев Аджимушкайских каменоломен»

	45
	Дубовская Светлана Николаевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»

	46
	Плетнёв Олег Викторович
	зам. директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»

	47
	Мазанюк Татьяна Петровна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»

	48
	Карташова Анна Сергеевна
	зам. директора по УВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева»

	49
	Палий Наталья Анатольевна
	учитель
	МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. героев Эльтигена»

	50
	Биляк Василий Павлович
	Учитель
	МБОУ г Керчи РК «Школа № 28 им. героев Эльтигена»

	51
	Павлова Жанна Викторовна
	зав. кафедры воспитательной работы
	МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой»

	52
	Рогоза Людмила Степановна
	зам. директора по УВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой»

	53
	Гурэу Вита Николаевна
	зам. директора по УВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. В.Г. Короленко»

	54
	Овчаренко Ирина Владимировна
	зам. Директора по ВР
	МБОУ г. Керчи РК «Школа-МТЛ им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева»

	55
	Подоляк Валентина Александровна
	Зам. директора
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Керчи Республики Крым для детей, нуждающихся в психолого-педагогическом и медико-социальном сопровождении «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	56
	Хуторная Татьяна Александровна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 2 «Капелька»

	57
	Носкова Надежда Николаевна
	заместитель по ВМР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 2 «Капелька»

	58
	Шевель Оксана Андреевна
	заместитель заведующего по УВР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад  комбинированного вида № 6 «Радуга»

	59
	Яковлева Наталия Борисовна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад  комбинированного вида № 6 «Радуга»

	60
	Родионова Ксения Викторовна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 11 «Ручеек

	61
	Карлюка Алла Александровна
	педагог дополнительного образования
	МБДОУ г. Керчи РК
«Детский сад комбинированного вида № 11 «Ручеек

	62
	Зубко Марина Владимировна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 14 «Кораблик»

	63
	Рыжей Елена Владимировна
	заместитель заведующего по ВМР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 15 «Дельфин»

	64
	Воропай Лилия Сергеевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 20 «Дельфин»

	65
	Сергиенко Оксана
Юрьевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 25 «Солнечная поляна»

	66
	Школданова Наталия Борисовна
	заместитель заведующего по ВМР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 28 «Орленок»

	67
	Кулашенкова Евгения Анатольевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 28 «Орленок»

	68
	Рыкова Виктория Вячеславовна
	педагог дополнительного образования
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 32 «Дюймовочка»

	69
	Малышева Юлия Витальевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка»

	70
	Кривоносова Елена Ильинична
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка»

	71
	Самарина Елена Валерьевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 40 «Колобок»

	72
	Никишина Яна Анатольевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко»

	73
	Костенко Майя Анатольевна
	учитель-дефектолог
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко»

	74
	Гальчук Юлия Михайловна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 47 «Барвинок»

	75
	Дончик Татьяна Владимировна
	воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 47 «Барвинок»

	76
	Махевская Мария Валерьевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 51 «Журавушка»

	77
	Радько Екатерина Юрьевна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 52 «Жемчужинка»

	78
	Федосова Вероника Владимировна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек»

	79
	Шеболдасова Юлия Александровна
	педагог дополнительного образования
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 53 «Звоночек»

	80
	Мымрикова Мария
Анатольевна
	заместитель заведующего по ВМР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 54 «Калина»

	81
	Малько Наталья Леонидовна
	старший воспитатель
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 55 «Хрусталик»

	82
	Куликова Рита Ивановна
	педагог дополнительного образования
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного вида № 55 «Хрусталик»

	83
	Макарова Марина Ивановна
	заместитель заведующего по ВМР
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга»

	84
	Ващенко Галина Николаевна
	педагог дополнительного образования
	МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга»

image1.wmf